Albufeira
MUNICÍPIO

4 |

a
“Concurso Público para atribuição de título de ocupação do espaço público

destinado à Restauração e Bebidas não Sedentária”

ATA n.º 4 — admissão definitiva, ordenação dos candidatos

e atribuição de lugares

Ao décimo sexto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri nomeado por Despacho do Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Albufeira, de seis de novembro de dois mil e vinte e dois,

para a atribuição de título de ocupação do espaço público destinado à atividade de

restauração ou bebidas não sedentária no concelho de Albufeira, constituído pelo Presidente

de júri, Ricardo Clemente, Vereador do Pelouro, 12 vogal efetiva, Telma Bila, Chefe da DAIMA

e pela 22 vogal efetiva, Carla Ponte, Chefe da DTDEC.

Declarada aberta a reunião, iniciaram-se os trabalhos para admissão dos candidatos e

elaboração da lista definitiva, tendo o Júri, nos termos da lei, deliberado, por unanimidade,

  o seguinte:

Findo o prazo de audiência prévia e tendo havido junção de documentos dos candidatos

devidamente notificados para o efeito, procedeu o júri à elaboração da lista de candidatos

admitidos e excluídos:

Candidatos Admitidos:

Daniel Gregório Correia Guerreiro

Dhiogo de Almeida Freitas

Fernanda Maria Coelho Mestre

Francisco José Barreto, Unipessoal, Lda (Cláudia Duarte)

lidefonso Sacramento Rodrigues

Manuel Anténio Guedes Nogueira

Maria Fernandina Mauricio Bruno Ourem

Resham Basnet

Candidatos Excluídos definitivamente C

e Brazia Maria das Dores Conceição Castanho %

e DolphinWeek, Lda (Mykhailo Kasian)

e Priscilla Staats

e Lucia Maria Coelho Guerreiro

Cumprindo as disposições do artigo 9.º do Programa de Concurso para Atribuição de Espaços

de Restauração e Bebidas não Sedentária, foram aplicados os critérios de ordenação, tendo-

se obtido a seguinte lista ordenada:

CFinal = 40% x AEA + 30% x ARD + 30% x APV

Em que:

CFinal: Classificação Final.

AEA: Anos de experiência do exercício da atividade no concelho.

ARD: Antiguidade de registo na DGAE.

APV: Avaliação do Projeto de Venda.

Nome do Candidato AEA ARD APV Classificaçäo

(40%) | (30%) (30%) Final (%)

Daniel Gregório Correia Guerreiro 1 0,6 1 88%

Dhiogo de Almeida Freitas 0,3 0,3 0,2 33%

Fernanda Maria Coelho Mestre 0,3 0,6 0,2 42%

Francisco José Barreto, Unipessoal, Lda 1 1 0,2 76%

(Claudia Duarte)

Ildefonso Sacramento Rodrigues 1 0,6 0,2 70%

Manuel António Guedes Nogueira 1 1 0,2 82%

Maria Fernandina Mauricio Bruno Ourem 0,3 0,3 0,4 45%

             Resham Basnet 0,3 0,3 0,2 27%

Ordenação dos Candidatos e atribuição de lugar

Nome do Candidato | Classificaçäo Atribuição de Lugares |
r

Up
1

Final (%) Localização Planta | Lugar

Daniel Gregório Correia Guerreiro 1 Miradouro Marina 3 4

(cemiterio antigo)

Manuel António Guedes Nogueira 2 Av.2 Sá Carneiro (Norte) | 1 2

Francisco José Barreto, Unipessoal, NE 3 Av.2 Sá Carneiro (Sul) 2 3

Lda (Claudia Duarte)

Ildefonso Sacramento Rodrigues 4 Av.2 Sá Carneiro (Norte) 1 1

Maria Fernandina Maurício Bruno 5 Caminho dos Brejos 7 10

Ourem (Vale Pedras)

Fernanda Maria Coelho Mestre 6 Parque Lúdico 14 17

| Dhiogo de Almeida Freitas 7 *

| Resham Basnet 8 Jardim Frutuoso da Silva 3 5

*Relativamente ao candidato Dhiogo de Almeida Freitas, dado que só se candidatou a duas

posições já ocupadas por candidatos com classificação superior, deliberou o júri notificar o

candidato, por forma à atribuição de lugar, de entre os seguintes lugares disponíveis

devendo, para o efeito, indicar o lugar a ocupar.

Localização Fanta Le t E UE o
n.º n.º Descrição atividade

Av. Infante Henrique (Inatel/Alemães) 4 6 RB'S - Comidas/Bebidas

7 RB'S - Gelados
Jardim Parque do Ribeiro (norte) 5 a RB'S - Fruta/Sumos Naturais

Jardim Montechoro 6 9 RB'S - Comidas/Bebidas

Jardim vale Faro 8 11 RB'S - Comidas/Bebidas

Jardim dos sentidos-Guia 9 15 RES Se ne

Jardim Parque do Ribeiro 10 13 RB'S - Comidas/Bebidas

Jardim dos Caliços 11 14 RB'S - Comidas/Bebidas

Biblioteca Municipal (traseiras) 12 15 RB'S - Comidas/Bebidas

ED ne Rene 13 16 RB'S - Pipocas/Algodão Doce

Praça da República 15 18 RB'S - Gelados

Para cumprimento do estabelecido nos artigos 121º e 122º do Código do Procedimento

Administrativo, deliberou o júri que seja concedido aos candidatos o prazo de 10 dias para,

querendo, dizer por escrito o que se lhe oferecer sobre a ordenação e atribuição de lugares.-

Mais deliberou o júri, proceder à atribuição adicional de prazo de 20 dias, para apresentação

de candidaturas referente aos locais que ficaram desertos, no âmbito do presente

  procedimento concursal.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente

ata, constituída por quatro páginas, que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada

  pelos elementos do Júri.

Presidente doAüri

      Ricardo Clemente, Vereador do pelouro

A 12 Vogal efetiva

CPS ZO

Telma Bila, Chefe DAIMA

A 22 Vogal efetiva

O ke e

Carla Ponte, Chefe DTDEC